
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVI? 

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel. 0800 9999, Fax 04 228-516, Web.www.hidaa.goval 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 
I 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarirn G interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunbve publike ", Ligjit 1x9367, 
date 07.04.2005 "Per parandalirnin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 
mendryshimet epasqyruarane ligjinnr.9475, date 9.2.2006 dhe ne ligjinnr.9529, date 11.5.2006. 

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Ne baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILqKP-se, qe te verifikojne ne te gjitha 
subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe detyrimet financiare, 
qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te bashkeshortitles dhe te femijeve. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NDRYSHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

dhawonl, a# d l u ~ & ~ E  t6 & h m m t w c  vkm qll keal rhtnar &po p.kbw, pjelln bkww q8 mt6ot$mnl t€ 
$do IbJ pasuris, tL prhrjlahm dbe tr l~Jtrhmc, t8 regjirlrtru ore Jo n8 dhtrnt pub11k5, per perindMn 
nga dcldrrfmi i dipwsh*. dsrl d 31 dhjetur ti? via fi! d&ldmlt. Intweaa Lrtto; q0 kjPL lMhjc me Su, 
b n r m w t . d h e  Rnijzt nudllorR 

Nr, PWLrfiai 1 w ~ r * e  



REPUBLIKA E SHQIPBRISE 
INSPlCKTORATI I L A R ~  I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURIT~~ E LUAJTSHME 

Ne tabeie duhet te pasqyroni veti?m ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, ti2 deklimara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem deri me 31 Dhjetor 
t& vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashk8shortinIen dhe me femijet madhore. 
Te gjithji llojet e pasurive tE paluajtshme dhe tE drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashtt! vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe e m i j l  ne moshe madhore; 
T2 gjitha llojet e pasurive te luajtshme, ti? regjistrueshme nif regjistrat publike, sendet me vlere te veganti 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ne leke shqiptare), vlerEn e aksioneve, ti? letrave me vleri5 dhe 
pjeet e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, ne depozite, n& 
bono thesari dlie n& huadhenie, nt! leks ose ne valutiS tti huaj, qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashklSahorti1ja dhe %mijet nE moshe madhore; 
Ni? rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve ti5 kapitalit te deklarohet vetem gjendja e t& drejtave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre nB zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuris8lve qqB ekzistojnE nt! bashkEpronbi me bashkeshortinlen dhe e m i j h  ne 
moshe madhore dhe, si tB tilla, jan& te regjistruara ne regjistrat publike, tE pasqyrohen vetem nj& here, 
pav&sisht nga perqindja qe mgron zyrtari i cili mbart detyrimin per deklarim. 
NE rastet kur bashkEshortiija apo Emijet nnlS moshE madhore kane pasuri t& regjistruar nt5 emer t& tyre, 
duhet tE plotesojne me vehte autorizimin (tip) si n8 faqen e pare te deklarates, si dhe formatin 
"Pasuriti! e paluajtshme dhe te luajtshmendhe t'i bashkelidhen deklarates siS zyrtarit. 

&r-~;~&yg~~~s-<*;~ry~g 
o nB shtuar apo pakmar, 08 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
WSPEKTORATI I LUTE I DEKLARIMIT Dm KONTROLLIT T& PASURIVE 

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 
NE VEPRIMTARI 

PUBLIKE dhelose PRIVATE 

P&vbkrnanl ldlt!&ht t8rrdharat pErvltlm, rigs pap  orepjes€mnrrja S h a m  e ti! ardhunve tZ 
ni! benle, komtdosr e $do angarhim e veprlmtut tjcth @ ka jelli! tZ pL!rfiharr, aE leki! s b  
ardhura perro.ih, pZr hrhk~rlortln/crn dhe Bmijet mrdhor€. vrht& nga dekhrlmi i 
PZrcaktonI Wrtimln e Wtncionit, orgumbates apo aktMtetit ngr kn mipcsbZm ded mC 3 1 d h w r  
jml! sigururr tr ardhurrt, adman , nr. I d l s t r l t  pabllk, statmi, trvltlt te deklnrialt 
obJektln e veprimtark8 ai! orgnntzltb. hnkslenla, nnlyr€n e (mesblhdhe acfj&3 1 

.nguhimit. .'J 

Nese Icy format &she i pamjaftueshem, vazhdoni t5 plot&oni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARW I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J u R I D ~  DHE F'IZII~? 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim pe9 studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, ti5 mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 3 1 Dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklirimit. 
Detyrime keto te zyrtarit, bashkeshortittes dhe Emijeve ne moshe madhore. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten nr.6, per te 
tuajtur konfidencialitetin e tyre. 

P€rshkrnui hoUWht qJJIEmin e dctyrimit flnm&r, Shullu e shlyar nga Gjendja e d*yrlarit h 
rhumb totak mi? kkE rpa aZ valut?, dnti!n e fllllmlt dhe deklarlml Z dparrbCm mbetur pa rhQm dcrl 
tP mbarimil ti! detyrbd (mmii/vitl), nr. e konhtts  dhe derl nE 31 dhjebr t6 d 31 dhJetor tl! vit# tll 
fatenrin-b.Zr. vltlt ti! ddrl.rhnlt dalriutm& 
Ph kreditP bankare rhmm&~ totak (krymr + lntcrcr), (me MII dhe me (me rhlln dhe r b b )  
kohkdatjen (muajUvltl) dhe khtl mnjor. 8-1 S h m  luyaorc+taterer 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 

Kredi, huamaje, detyrim per studime, detyrim tatimor dhe detyrime tB tjera, qe ekzistojne brenda dhe 
jashte vendit, ti2 mbetura ende pa u shlyer deri ne daten e fillimit tt! pun& prej; zyrtarit, 
bashki!shortit/es dhe Emijeve ne mosh& madhore. 
Detyrimet e lartpemendura ti? radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhene fund 
per &mijet nn& moshe madhore. 
Ti2 &enat ndaj kujt keni detyrim tt! pasqyrohen nt! fq.8. 

- PIIw-m~IIIU~,aUUWUXh~.iiiiiiii-~iii,~.~~lilili:lilili*.li.::li.~~~~~ . F,j 
$Eb 

r. e kontrata dhe Shuma e detyrimit financiar ql! ka 
mbeture pabhlyer, deri ni! datqn e 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAIUMIT DHE KONTROLFIT TE P A S U ~  

E INTERESAVE PRIVATE 
.- [ - , ~  .. ,- \ j :..2 .. . I ,.? 

E pjesetareve ti? familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 teLigjit 
nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 t6 ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurit'e qe 
disponojnevepnas nga gdo anetar i familjes. 

ShtetasiJsja , bashkeshort/e 
Emer, aatesi, mbiemer Emije ne moshEmadhore 

e subjektit 
. i/[."V . -.. Em&, atesi, mbi&er, funhion i;,. .;, , 

I 
I , .  ' , / . . - ~~- . ~ 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES se INTERESAVE 

NZ baze te pikes 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e 
konfliktit t& interesave nB ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  I I 

- 

Inspektoratin e Lartie t8Delelarimit dhe KontroJIit ti? Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Antoriteti Pergjegjb - Inspekton i Pergjithshem i ILDKP-sE, qe te 
verifikojne ni5?tE gjitha subjektet private e publike, 6renda dhe jashte vendit, 
interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojne ne emrin tim dhe per 
Nogarins time. 

* 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DEKLARTMI I INTERESAVE PRIVATE 
PASURITE E PALUAJTSHME 

PASURITE E LUAJTSHME 

~-~~~ ~ ~~ 

llojpua& t i  prlaajblmc dbc tl! InaJbhae. & m a r  o;c& d rcgjbtht pablik8, pik pcrludhia ;ga 
Qlduimi i idiprnk€m deri m€31 dbjr(wt6 vi t i t  ti! ddrl.rimlt. 

Deklaroj se ti? dhenat e pasqyruara prej meje it& kete dokument jane te vl;rteta dhe nuk kam 
deklaruar asgje qi; nuk eshti; e vertetl;. 

Nese ky format eshte i parnjaftueshem, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje te tij. 
-. , .. . - 8 . . 




